
Ministerstwo Obrony Narodowej, Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji wspólnie 
z Ośrodkiem Zamiejscowym w Białymstoku CWCR zapraszają na Wojskowe Targi 
Służby i Pracy, które odbędą się w Białymstoku na Stadionie Chorten Arena w dniach 
17-18 kwietnia 2026 r. (piątek - sobota) między godz. 9.00 a 17.00. 

Wojskowe Targi Służby i Pracy to wydarzenie edukacyjno-promocyjne, którego celem jest 
kształtowanie pozytywnego wizerunku Sił zbrojnych RP, tworzenie klimatu zaufania 
i aprobaty społecznej do Sił Zbrojnych, w tym w szczególności dla ich działań w zakresie 
obrony oraz kształtowania świadomości obywateli w zakresie bezpieczeństwa państwa, 
a także pozyskiwanie kandydatów do służby. 

Przedsięwzięcie skierowane jest do młodzieży szkolnej, kadetów klas wojskowych, rodzin 
z dziećmi oraz mieszkańców województwa podlaskiego zainteresowanych tematyką 
bezpieczeństwa, służby publicznej i rozwoju osobistego. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Wicepremier - Minister Obrony 
Narodowej, Wojewoda Podlaski, Marszałek Województwa Podlaskiego, Prezydent 
Miasta Białystok oraz Podlaska Kurator Oświaty. 

Co czeka na uczestników? 

Spotkania i rozmowy z żołnierzami oraz kadetami – w trakcie wydarzenia dostępne 
będą Mobilne Punkty Rekrutacyjne obsługiwane przez Wojskowe Centra Rekrutacji. 
Przedstawiciele WCR udzielą szczegółowych informacji oraz przedstawią 
spersonalizowaną ścieżkę kariery opartą o dotychczasowe wykształcenie, 
doświadczenie zawodowe i oczekiwania wynikające 
z indywidualnych zainteresowań. Kadeci opowiedzą jak wygląda nauka w klasach 
wojskowych oraz jak rozpocząć swoją drogę w mundurze. 

Nowoczesny sprzęt wojskowy na wyciągnięcie ręki – w tym najnowocześniejsze czołgi, 
pojazdy wojskowe oraz wyposażenie żołnierzy. 

Aktywne formy udziału: 

Ø wojskowy tor sprawnościowy 

Ø trening strzelecki na strzelnicach: pneumatycznej, wirtualnej i systemie Cyklop 

Ø trening z zawodnikiem Jagiellonia Białystok 

Ø trening bokserski z Klubem „Głazboxing” 

Pokazy i wydarzenia specjalne: 

Ø dynamiczne pokazy wyszkolenia żołnierzy i kadetów 

Ø Wojewódzki Przegląd Musztry Klas Mundurowych 

Ø Spartakiada sportowo-obronna klas wojskowych 



Edukacja i rozwój: 

Ø prezentacja projektu Legia Akademicka 

Ø prezentacja Oddziałów Przygotowania Wojskowego, Branżowych Oddziałów 
Wojskowych oraz Cyber.Mil z Klasą 

Ø stoiska wojskowych oraz cywilnych uczelni wyższych 

Ø warsztaty edukacyjne przygotowane przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział 
w Białymstoku: „Szyfry wojny”, „Skrzynka katyńska”, „Kubuś – powstańczy pojazd 
pancerny” 

Historia i tradycja: 

Ø stoiska edukacyjne Muzeum Wojska w Białymstoku oraz Muzeum Pamięci Sybiru 

Ø spacer historyczny z przewodnikiem Regionalnego Oddziału PTTK 
w Białymstoku 

Ø wystawa zewnętrzna „Nikodem Sulik” oraz spotkanie autorskie z Markiem Gajewskim 
IPN Oddział w Białymstoku. 

18 kwietnia, godz. 11.00 i godz. 14.00 

Technologia i pasje: 

Ø pokazy dronów szkoleniowych 

Ø symulatory VR 

Ø modele samolotów prezentowane przez Aeroklub Białostocki 

Ø pokaz technik kryminalistycznych: odciski palców, lampa UV oraz prezentacja 
zabezpieczeń dokumentów i banknotów - Wydział Chemii Uniwersytet w Białymstoku 

Ø interaktywne gry: „Z mapą przez Stosunki Międzynarodowe” – quiz o najważniejszych 
wydarzeniach i konfliktach ostatnich lat. „Przez globus do dyplomacji” – losowanie 
państw i odkrywanie ciekawostek politycznych, społecznych i kulturowych - Wydział 
Stosunków Międzynarodowych Uniwersytet w Białymstoku 

Oprawa artystyczna: 

Ø występy wojskowych zespołów muzycznych 

Ø koncert Miejskiej Orkiestry Dętej 

Dlaczego warto? 



To nie tylko wydarzenie – to realna okazja do sprawdzenia siebie, zdobycia nowych 
doświadczeń i poznania możliwości, jakie daje służba wojskowa oraz edukacja w klasach 
wojskowych i na uczelniach wyższych. 

Przyjdź, zobacz, spróbuj i sprawdź swoją przyszłość! 

17 kwietnia 2026 r. warsztaty edukacyjne: 

godz. 10.00–11.30 - „Kubuś – powstańczy pojazd pancerny”- Wioleta Wróbel, 
Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej w Białymstoku IPN (grupa do 30 osób; uczniowie 
klas VII–VIII) 

godz. 12.00-13.00 - „Skrzynka katyńska”- Teresa Dzięgielewska, Oddziałowe Biuro 
Edukacji Narodowej w Białymstoku IPN (grupa do 30 osób; uczniowie szkół 
ponadpodstawowych) 

Godz. 13.30 – 14.30 – „Szyfry wojny” - Marek Gajewski, Oddziałowe Biuro Edukacji 
Narodowej 
w Białymstoku IPN (grupa do 30 osób; uczniowie szkół ponadpodstawowych) 

Zgłoszenia do udziału w warsztatach edukacyjnych: tel. 261 397 312 – decyduje kolejność 
zgłoszeń! 

Partnerem Wojskowych Targów Służby i Pracy jest Fundacja Sąsiedzi organizator 
największych w regionie Targów Książki w Białymstoku, które odbędą się również na 
Chorten Arena w dn. 17-19 kwietnia 2026 r. 

Zapraszamy! 

 


